Муниципальное образование
 «Кунгурский муниципальный округ

Пермского края»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИЦЕЙ №1 ГОРОДА КУНГУРА

П Р И К А З

от 12 сентября 2024 года № 285

Об отмене действия приказа.
О внесении изменений в локальный акт.

В соответствии с постановлением администрации Кунгурского муниципального округа
Пермского края от 10.09.2024 № 271-01-09-11183 «О внесении изменения в пункт 3 Порядка
предоставления бесплатного горячего питания для обучающихся 5-11 классов муниципальных
общеобразовательных организаций, являющихся детьми участников специальной военной
операции, в том числе в случае их гибели (смерти), утвержденный постановлением
администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 14.02.2024 №
271-01-09-191»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить действие приказа от 28 августа № 245 «О внесении изменений в локальный

акт»
2. Внести изменения в Порядок предоставления бесплатного горячего питания для

обучающихся 5-11 классов в МАОУ лицее № 1 города Кунгуре, являющимися детьми
участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти),
утвержденный приказом директора лицея от 14.02.2024 № 42 «Об утверждении локального
акта.»

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 сентября 2024 года.

4. Расположить Шипиловой Ларисе Валерьевне, оператору сайта лицея, локальный акт на
сайте в срок до 20.09.2024г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  И.И.Буданова

                                                            УТВЕРЖДЕНО
приказом от 12.09.2024 № 285

Изменения в
ПОРЯДОК

предоставления бесплатного горячего питания для обучающихся 5-11 классов
в МАОУ лицее № 1 города Кунгуре, являющимися детьми участников

специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти).

1.​ Пункт 3 изложить в следующей редакции:

3. Для целей настоящего Порядка к участникам специальной военной
операции относятся находящиеся в зоне специальной военной операции, а также
пропавшие без вести в период участия в специальной военной операции:

граждане, имеющие статус военнослужащего в соответствии с Федеральным
законом от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска
национальной гвардии Российской Федерации.